Estado de Santa Catarina

Município de Belmonte

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

_______________________________________________________________________________________

EDITAL SUPLEMENTAR CMDCA Nº 002/2020

GABARITO PRELIMINAR (Antes dos recursos)

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Belmonte,

Sra. Cristina Balmer, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei

Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda n. 170/2014 e na Lei

Municipal n. 2029 de 08 de abril de 2019, TORNA PÚBLICO, aos interessados, o Gabarito Preliminar

(Antes dos recursos), referente ao Edital Suplementar CMDCA nº 001/2020, conforme segue:

Conselheiro Tutelar

Questão
Tipo de Prova

1 2 3 4

1 A B C D

2 C D A B

3 B C D A

4 D A B C

5 A B C D

6 A B C D

7 B C D A

8 D A B C

9 C D A B

10 D A B C

11 A B C D

12 B C D A

13 C D A B

14 A B C D

15 B C D A

16 C D A B

17 A B C D

18 D A B C

19 A B C D

20 B C D A

Os candidatos terão o dia 03 de março de 2020 para interpor recurso em face da formulação das

questões da Prova Objetiva e do Gabarito Preliminar divulgado, sendo que os candidatos deverão entregar

seus recursos à Comissão do Município, no CMDCA de Belmonte – SC.

Belmonte – SC, 02 de março de 2020.

CRISTINA BALMER

Presidente do CMDCA